КОЛЛЕГИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 27 » марта 2019 г.  № 194
г. Кемерово

О комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Кемеровской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской

Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»

и в целях координации деятельности исполнительных органов

государственной власти и органов местного самоуправления по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кемеровской

области Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Кемеровской области и утвердить ее состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кемеровской

области.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Кемеровской

области создать комиссии муниципальных образований Кемеровской

области по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Кемеровской области (по экономическому

развитию) Шамгунова Д.А.

   И.о. Губернатора

Кемеровской области                 В.Н.Телегин

2

Утвержден

постановлением Коллегии

Администрации Кемеровской области

                                                                    от 27 марта 2019 г. № 194

Состав

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Кемеровской области

Шамгунов

Денис Амирович

- заместитель Губернатора Кемеровской

области (по экономическому развитию),

председатель комиссии

Пермякова

Инга Юрьевна

- руководитель Территориального органа

Федеральной службы государственной

статистики по Кемеровской области,

заместитель председателя комиссии

(по согласованию)

Воробьева

Татьяна Миверовна

- начальник отдела статистики населения,

здравоохранения и сводных статистических

работ Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по

Кемеровской области, ответственный секретарь

комиссии (по согласованию)

Брежнев

Александр Васильевич

- заместитель начальника департамента

охраны здоровья населения Кемеровской

области

Быков

Роман Алексеевич

- начальник главного управления по работе со

средствами массовой информации

Администрации Кемеровской области

Величко

Анатолий Николаевич

- заместитель начальника департамента

административных органов Администрации

Кемеровской области

Губарев

Геннадий Александрович

- юрисконсульт филиала ВГТРК ГТРК

«Кузбасс» (по согласованию)

3

Десяткин

Кирилл Александрович

- начальник департамента жилищно-

коммунального и дорожного комплекса

Кемеровской области

Зеленин

Алексей Анатольевич

- председатель комитета по вопросам

государственного устройства, местного

самоуправления и правоохранительной

деятельности Совета народных депутатов

Кемеровской области (по согласованию)

Ивлев

Сергей Геннадьевич

- руководитель отдела охраны труда и экологии

Управления федеральной почтовой связи

Кемеровской области - филиала Федерального

государственного унитарного предприятия

«Почта России» (по согласованию)

Кузнецов

Андрей Анатольевич

- начальник отдела землеустройства

и мониторинга земель, кадастровой оценки

недвижимости, геодезии и картографии

Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра

и картографии по Кемеровской области

(по согласованию)

Луцык

Анна Анатольевна

- консультант управления информатизации

департамента информационных технологий

Кемеровской области

Морозов

Дмитрий Сергеевич

- ведущий консультант отдела

методологической и аналитической работы

департамента контрактной системы

Кемеровской области

Пахомова

Евгения Олеговна

- начальник отдела организационной работы

и делопроизводства департамента социальной

защиты населения Кемеровской области

Плешкань

Павел Юрьевич

- заместитель начальника департамента -

начальник управления молодежной политики

департамента молодежной политики и спорта

Кемеровской области

4

Полюцкая

Людмила Гавриловна

- начальник отдела организационно-кадровой

работы департамента культуры и национальной

политики Кемеровской области

Попков

Евгений Леонидович

- заместитель начальника Главного управления

Федеральной службы исполнения наказания

по Кемеровской области (по согласованию)

Попова

Наталья Олеговна

- инспектор отдела по работе с гражданами

Российской Федерации управления по

вопросам миграции Главного управления

Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Кемеровской области (по

согласованию)

Путинцев

Геннадий Валентинович

- начальник отделения по работе с гражданами

Федерального казенного учреждения «Военный

комиссариат Кемеровской области»

(по согласованию)

Рогозина

Евгения Владимировна

- главный консультант-юрисконсульт отдела

государственной службы, правового

обеспечения и организации закупок

департамента транспорта и связи

Кемеровской области

Свиридова

Вероника Сергеевна

- начальник организационного отдела

департамента образования и науки

Кемеровской области

Силивестров

Андрей Николаевич

- заместитель начальника отдела по

организации охраны общественного порядка на

улицах и при проведении массовых

мероприятий управления организации охраны

общественного порядка и взаимодействия

с органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и органами местного

самоуправления Главного управления

Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Кемеровской области

(по согласованию)

5

Титова

Анастасия Николаевна

- директор государственного казенного

учреждения Кемеровской области

«Уполномоченный многофункциональный

центр предоставления государственных

и муниципальных услуг на территории

Кемеровской области» (по согласованию)

Трубицын

Сергей Тихонович

- начальник финансово-экономического

управления Администрации Кемеровской

области

Тяпкина

Светлана Витальевна

- начальник отдела временных работ

и самозанятости департамента труда

и занятости населения Кемеровской области

Худякова

Алла Алексеевна

- начальник отдела финансирования

государственного аппарата главного

финансового управления Кемеровской области

Чеманова

Ольга Михайловна

- заместитель руководителя Территориального

органа Федеральной службы государственной

статистики по Кемеровской области

(по согласованию)

Червякова

Жанна Владимировна

- начальник департамента экономического

развития Администрации Кемеровской области

Ярополова

Татьяна Алексеевна

- начальник отдела территориально-земельных

отношений главного управления архитектуры

и градостроительства Кемеровской области

6

Утверждено

постановлением Коллегии

Администрации Кемеровской области

                                                                   от 27 марта 2019 г. № 194

Положение

о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Кемеровской области

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Кемеровской области (далее - комиссия) является

координационным органом, образованным для обеспечения согласованных

действий исполнительных органов государственной власти Кемеровской

области, территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти и органов местного самоуправления на территории Кемеровской

области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 №8-ФЗ

«О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года, нормативными правовыми

актами Кемеровской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

а) обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной

власти Кемеровской области и органов местного самоуправления

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) координация деятельности исполнительных органов государственной

власти Кемеровской области по вопросам оказания содействия федеральным

органам исполнительной власти, определенным Правительством Российской

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального закона

от 25.01.2002 №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»,

при осуществлении ими своих полномочий по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кемеровской

области;

в) координация деятельности исполнительных органов государственной

власти Кемеровской области по вопросам осуществления полномочий

Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской

7

переписи населения, переданных органам исполнительной власти субъектов

Российской Федерации в соответствии с пунктом 5 статьи 5 Федерального

закона от 25.01.2002 №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения».

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач в пределах

полномочий, предусмотренных действующим законодательством:

а) осуществляет мониторинг подготовки и проведения Всероссийской

переписи населения 2020 года в Кемеровской области;

б) рассматривает предложения по вопросам:

привлечения граждан, проживающих на территориях соответствующих

муниципальных образований, к сбору сведений о населении, а также

к обработке сведений о населении;

уточнения картографических материалов (схематические планы

городских и сельских поселений, карты административных районов),

необходимых для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

привлечения многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг с целью использования их

ресурсов и помещений для проведения работ по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года, в том числе предоставления доступа на

Единый портал государственных услуг для участия в интернет-переписи

населения;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений

о населении, сохранности переписных листов и иных документов

Всероссийской переписи населения 2020 года;

обеспечения доступа на закрытые территории жилищных комплексов,

садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений

граждан и др.;

сбора сведений о населении в отдаленных

и труднодоступных территориях Кемеровской области;

выделения специально оборудованных мест для размещения печатных

агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения

2020 года;

привлечения сотрудников территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной

власти Кемеровской области и органов местного самоуправления

на территории Кемеровской области к участию в переписи населения

на Едином портале государственных услуг в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

представления в установленном порядке исполнительными органами

государственной власти Кемеровской области и органами местного

самоуправления данных по домам жилого и нежилого фонда в городских

и сельских населенных пунктах с указанием вида строения (жилое или

нежилое) и наименования организации, предприятия, на балансе которого

находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности

лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту

жительства или пребывания, для актуализации списков адресов

8

и составления организационных планов;

проведения информационно-разъяснительной работы на территории

Кемеровской области;

поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное

участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения

2020 года;

в) рассматривает вопросы организации исполнения полномочий,

переданных в соответствии с пунктом 5 статьи 5 Федерального закона

от 25.01.2002 №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» в пределах

суммы субвенции, предоставляемой на эти цели из федерального бюджета:

обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью,

средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых

к сбору сведений о населении;

обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных

листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;

предоставление необходимых транспортных средств, средств связи

для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов государственной власти Кемеровской области

и органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) направлять в территориальные органы федеральных органов

исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти

Кемеровской области и органы местного самоуправления запросы и (или)

рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской

переписи населения 2020 года;

в) приглашать на заседания комиссии представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных

органов государственной власти Кемеровской области и органов местного

самоуправления, представителей научных, общественных объединений

и религиозных организаций, а также средств массовой информации;

г) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам,

связанным с решением возложенных на комиссию задач;

д) направлять в адрес Губернатора Кемеровской области предложения

по вопросам проведения Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Кемеровской области, требующим принятия им решений.

6. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя

председателя комиссии, ответственного секретаря комиссии, иных членов

комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал

в соответствии с ежегодными планами работы. Заседания комиссии

считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее

членов.

9

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами заседаний, которые

подписываются председателем комиссии или его заместителем,

председательствующим на заседании по поручению председателя комиссии.

Решения, принятые комиссией, носят рекомендательный характер.

9. Ответственный секретарь комиссии организует проведение заседания

комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов

комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол

заседания комиссии.